UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

PHÒNG TƯ PHÁP

Số:         /CV-TP

V/v thực hiện Văn bản số

896/UBND-VX ngày 20/7/2023

của UBND huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Tài, ngày  20  tháng 7 năm 2023

Kính gửi:    - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai; Bảo hiểm

Xã hội huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Ngày 20/7/2023 phòng Tư pháp nhận được văn bản số 896/UBND-VX

của UBND huyện về việc thực hiện rà soát các quy định của tỉnh làm phát sinh

chi phí, thủ tục, thời gian trái quy định hoặc không cần thiết cho công tác quản

lý nhà nước, ảnh hưởng đến quyền lợi của doanh nghiệp, người dân.

 UBND huyện giao phòng Tư pháp tổng hợp, theo dõi kết quả báo cáo

đến nay mới nhận được 9 báo cáo của các cơ quan, đơn vị và 4 báo cáo của

UBND các xã, thị trấn. Tuy nhiên, báo cáo của các cơ quan, đơn vị mới chỉ

dừng lại ở việc báo cáo kết quả rà soát mà chưa lập Danh mục các văn bản

được rà soát (bao gồm các văn bản quy phạm pháp luật và văn bản hành chính

do tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực Sở, ngành, địa phương quản lý); các văn bản là

căn cứ rà soát (các văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên

để đối chiếu về sự phù hợp). Do đó, để đảm bảo yêu cầu nội dung của báo cáo.

Phòng Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối

hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn chưa hoàn thành

việc báo cáo kết quả rà soát văn bản theo Công văn số 716/UBND-VX ngày

20/6/2023 của UBND huyện khẩn trương hoàn thành việc rà soát.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị đã gửi báo cáo về phòng Tư pháp đề nghị

bổ sung Danh mục các văn bản được rà soát, các văn bản là căn cứ rà soát (theo

Phụ lục đính kèm).

Kết quả rà soát của cơ quan, đơn vị gửi về Phòng Tư pháp trước ngày

25/7/2023 để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thị Hoa

2

CƠ QUAN RÀ SOÁT:

DANH MỤC VĂN BẢN RÀ SOÁT

(Ban hành kèm theo Báo cáo số…../…./2023 của…….)
STT Văn bản được

rà soát

Căn cứ rà soát Nội dung không

phù hợp

Đề xuất Ghi chú

1.

2.

3.

4.

5.

…

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T17:27:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Đỗ Thị Hoa<dthoa1.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T17:30:27+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Tư pháp<ptp.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T17:30:39+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Tư pháp<ptp.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!